

Igyvendintų projektų ataskaitų suvestinė
(priemonė „Jaunimo iniciatyvų projektai“)

Eil. Nr.	Projekto vykdytojo pavadinimas	Projekto pavadinimas	Skirtos ir panaudotos lėšos	Vykdytos veiklos ir pasiekti rezultatai
1.	Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla	„Bendraudamas, atjausdamas, pažindamas jaunimas mokosi laisvės“	750,00	<p>Tikslinės grupės projekto dalyviai buvo įtraukti į kompleksines veiklas, jie įgijo specifinių patyriminių ir pažinimo kompetencijų, išmoko diskutuoti, apsiukeisti nuomonėmis, susitarti, vertinti ir įsivertinti, dalintis patirtimi. Visa tai atlikdami netradicinėse aplinkose ir situacijose.</p> <p>Mažėjo socialinė atskirtis tarp atskirų amžiaus ir socialinių grupių atstovų, užsimezgė tarpkultūrinis bendradarbiavimas su regionų bendruomenių nariais.</p> <p>Patyriminiu ugdymu sustiprinome atsparumą dezinformacijai.</p> <p>Buvimas neformalioje aplinkoje, kartu vykdant bendras veiklas, padėjo neįgaliųjų integracijai.</p> <p>Įsitikinę, kad tai ženkliai įgalino jaunimo aktyvinimą.</p> <p>Projektas tęstinis, vykdomas penktus metus. 2024 metais planuojame tęsti to pačio pobūdžio pilietiškumo ir patriotinio ugdymo pakraipos projektą Molėtų-Visagino kryptimi.</p>
2.	Žagarės kultūros centras	„Atrask save“	1450,00	<p>Projekto veiklos prasidėjo rugpjūčio mėn. minint jaunimo dieną. Projekto veiklose jaunimas tobulino savęs reprezentavimo gebėjimų ir bendravimo įgūdžius;</p> <p>Atsiskleidė jaunuolių individualus kūrybinis mąstymas bei meniniai gebėjimai;</p> <p>Sustiprintas pasitikėjimas savimi ir savivertė. Padėjo jaunimui ugdytis kompetencijas ne tik orientuotas į profesijos pasirinkimą, bet ir asmeninių savybių tobulinimą. Susipažįstant su kultūros ir meno profesijų veiklomis jaunimas įsitraukė į savanorišką veiklą. Motyvacijos kėlimas. Laisvalaikio užimtumas. Planuojama projektą tęsti, supažindinant su kitomis profesijomis, siekti, kad kuo daugiau jaunimo įsitrauktų į savanorystę.</p>
3.	Joniškio rajono švietimo centras	„Labas, kas aš?“	1450,00	<p>Igyvendinta asmeninio tobulėjimo stovykla „Galiu, nes tikiu“ liepos 4 – 8 d.;</p> <p>Stovykloje „Galiu, nes tikiu“ sukurto savęs pažinimo užduočių „labirintas“ pristatymas Tarptautinėje jaunimo</p>

				<p>dienoje bei bendruomenės įtraukimas į veiklas.;</p> <p>Atviraime jaunimo centre liepos – rugsėjo mėn. buvo suorganizuoti 3 susitikimai su miesto jaunimo bendruomene, išbandant savęs pažinimo užduočių labirintą „Labas, kas aš?“. Atliktas jaunuolių potyrių, jausmų raiškai taikytas refleksijos metodas, padėjo kiekvienam jaunuoliui atpažinti savo jausmus, norus, tarpasmenines savybes ir įgūdžius.;</p> <p>Organizuotas susitikimas su psichologu A. Norkumi, skirtas asmeniniam tobulėjimui, sąmoningumo ugdymui ir karjeros kelio pasirinkimui.</p>
4.	Joniškio turizmo ir verslo informacijos centras	„Joniškio jaunimo verslumo skatinimas“	1500,00	<p>Vyko informacinis projekto renginys Įstaigos patalpose, kurių metu dalyvavo Joniškio rajono 11-12 klasės moksleiviai, besidomintys verslu. Lapkričio mėnesį vyko 4 susitikimai-praktinės konsultacijos moksleiviams, įkūrusiems mokomąsias mokinių bendroves. Jaunuoliai pristatė savo planuojamus kurti produktus, teikti paslaugas, ieškoma sprendimų joms reklamuoti ir pan. Susitikta su Joniškio verslininkų asociacijos nariais, Joniškio TVIC.</p> <p>Išvažiuojamasis 2 dienų renginys „Pasaulinė lyderystės konferencija 2023“. Renginys vyko lapkričio 17-18 d. Palangoje. Tai aukščiausios klasės 2 dienų renginys, kuriame pasaulinio lygio vadovų pranešimai skamba video formatu, o Lietuvos lyderiai kalba gyvai. Vyko kontaktų ir reikalingų ryšių mugė bei praktinės diskusijos.</p> <p>Gruodžio 7 dieną įvyko Joniškio verslaus jaunimo apdovanojimai „Verslo idėja Joniškio kraštui“, kurie vyko verslininkų dienos minėjimo renginio metu. Vyko moksleivių, dalyvavusių konkurse verslo idėjų pristatymas, diskusijos. Vėliau sudalyvauta susitikime su UAB EastWest Agro gen.direktoriumi G. Kvietkausku, kuris pasidalino savo verslo sėkmės istorija, atsakė į jaunimo klausimus, vyko diskusija.</p> <p>Suteiktos Joniškio krašto jaunimui reikalingos teorinės ir praktinės žinios, kurios skatins naujas, inovatyvias verslo idėjas ir padės jas įgyvendinti</p>
5.	Skaistgirio jaunimo klubas „SJK“	„Sugrįžtam“	850,00	<p>Suorganizuotas tarptautinės jaunimo dienos festivalis, kurio metu jaunimas galėjo aktyviai ir turiningai leisti laiką,</p>

				<p>taip skatintas įsitraukimas į jaunimo organizacijų veiklas bei pilietinių veiklų kūrimas ir plėtra. Po renginio Skaistgirio jaunimo klubas „SJK“ gavo 2 (dvi) užklausas iš jaunų žmonių su prašymu prisijungti prie jaunimo organizacijos veiklos. Be tiesioginių projekto dalyvių šis projektas buvo naudingas Skaistgirio miesteliui, nes buvo paskatintas lankomų vietų lankymas.</p> <p>Projektas yra tęstinis, todėl bus siekiama, kad projektas būtų organizuojamas kiekvienais metais, atsižvelgiant į tų metų jaunimo poreikius ir vyraujančias tendencijas.</p>
6.	Mato Slančiausko progimnazija	Iš praeities į ateitį	1000,00	<p>Mokiniai ne tik supažindinti teoriškai su profesijomis, bet ir patys turėjo galimybę jas išbandyti, užduoti rūpimus klausimus, diskutuoti su pristatytų profesijų atstovais.</p> <p>Projekto sėkmės kriterijumi galima būtų laikyti ir kasmet didėjančią pasirinktos projekto įgyvendinimo formos – stovyklos – dalyvių skaičių. Planuojant projekto veiklas, buvo atsižvelgta į mokinių lūkesčius, jie įtraukti į projekto organizavimo procesą. Reali veikla, nuo projekto suplanuotos pavyko dar geriau negu tikėtasi, kadangi į veiklų-užsiėmimų organizavimą savanorystės pagrindais įsitraukė daugiau mokyklos partnerių bei smulkių verslininkų, nei buvo tikėtasi.</p> <p>Projektas naudingas visiems progimnazijos bendruomenės atstovams, nes skatina bendrystę neformalioje aplinkoje, padeda sukurti glaudesnius tarpusavio santykius ir plečia bei stiprina įstaigos partnerių tinklą. Projekto veiklose dalyvaujantys skirtingų kartų atstovai geriau supranta vieni kitų poreikius, kuria darnesnius santykius. Jaunimui tokie projektai naudingi dėl realaus savanorystės įgyvendinimo galimybių pristatymo, savęs išbandymo šiame amplua.</p>